
МІНІСТЕРСТВО З ПИТАНЬ СТРАТЕГІЧНИХ ГАЛУЗЕЙ ПРОМИСЛОВОСТІ УКРАЇНИ
(Мінстратегпром)

Н А К А З 

          Київ №

 Про затвердження розподілу 
повноважень 

 

Відповідно до Закону України «Про центральні органи виконавчої влади» (із 
змінами), пункту 8, підпункту 25 пункту 10 Положення про Міністерство з питань 
стратегічних галузей промисловості України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 07 вересня 2020 року № 819 (із змінами), з метою 
удосконалення та підвищення ефективності роботи Міністерства з питань 
стратегічних галузей промисловості України

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:

1) Розподіл повноважень між Міністром, першим заступником Міністра та 
заступниками Міністра;

2) Повноваження державного секретаря Міністерства з питань стратегічних 
галузей промисловості України.

2. Установити такий розподіл повноважень (взаємозаміщення) між Міністром, 
першим заступником Міністра та заступниками Міністра:

Міністр Перший заступник Міністра 

Перший заступник Міністра Заступник Міністра з питань 
європейської інтеграції

Заступник Міністра з питань європейської 
інтеграції

Заступник Міністра з питань цифрового 
розвитку, цифрових трансформацій і 
цифровізації

Заступник Міністра з питань цифрового 
розвитку, цифрових трансформацій і 
цифровізації

Заступник Міністра з питань 
європейської інтеграції

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Наталію ЗАПОЛЬСЬКУ. 

Міністр                                                                                 Олександр КАМИШІН



           ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                 Наказ Міністерства 

                                                                                 з питань стратегічних галузей 

                                                                                 промисловості України 

                                                                                 ____________ № ________ 

 

Розподіл повноважень між Міністром,  

першим заступником Міністра, заступниками Міністра  

 

l. Установити, що з метою здійснення покладених на нього завдань Міністр 

з питань стратегічних галузей промисловості України (далі – Міністр): 

l) очолює Мінстратегпром, здійснює керівництво його діяльністю; 

2) визначає політику розвитку у сферах, що належать до компетенції 

Міністерства з питань стратегічних галузей промисловості України (далі – 

Мінстратегпром) в межах загальної політики Кабінету Міністрів України у 

відповідних сферах, яку доводить до відома першого заступника Міністра та 

заступників Міністра, державного секретаря Мінстратегпрому та керівників 

самостійних структурних підрозділів апарату Мінстратегпрому; 

3) визначає відповідно до стратегічних документів Кабінету Міністрів 

України на основі інформації, підготовленої структурними підрозділами апарату 

Мінстратегпрому за результатами аналізу державної політики та оцінки 

результатів її реалізації, завдання та пріоритетні напрями роботи 

Мінстратегпрому та шляхи виконання покладених на нього завдань , затверджує 

План роботи Мінстратегпрому на відповідний рік та звіти про їх виконання; 

4) здійснює керівництво діяльністю Мінстратегпрому у процесі формування 

державної промислової політики, державної військово-промислової політики, 

державної політики у сфері державного оборонного замовлення (оборонних 

закупівель) , у сфері оборонно-промислового комплексу, у літакобудівній галузі, 

у сфері космічної діяльності; 

5) визначає обов’язки першого заступника Міністра та заступників 

Міністра; розподіляє повноваження Міністра між першим заступником Міністра 

та заступниками Міністра, які вони здійснюють, у тому числі, у разі відсутності 

Міністра; вносить Прем'єр-міністрові України пропозиції щодо призначення на 

посади першого заступника Міністра та заступників Міністра; 

6) порушує в установленому порядку питання щодо заохочення та 

притягнення до дисциплінарної відповідальності першого заступника та 

заступників Міністра, державного секретаря Мінстратегпрому; 

7) у межах компетенції організовує та контролює виконання 

Мінстратегпромом Конституції України, законів України, актів Президента 

України та Кабінету Міністрів України; 

8) спрямовує i координує здійснення іншими центральними органами 

09 травня 2023 року            87



2 

виконавчої влади заходів з питань, що належать до компетенції 

Мінстратегпрому; 

9) спрямовує і координує діяльність визначених Кабінетом Міністрів 

України центральних органів виконавчої влади; 

10) подає на розгляд Кабінету Міністрів України проєкти законів, актів 

Президента України та Кабінету Міністрів України, розробником яких є 

Мінстратегпром; 

11) представляє в установленому порядку проєкти законів, розробником 

яких є Мінстратегпром, і доповідає з інших питань, що належать до компетенції 

Мінстратегпрому під час їх розгляду на пленарних засіданнях Верховної Ради 

України; 

12) утворює, ліквідує, реорганізовує за погодженням з Кабінетом Міністрів 

України територіальні органи Мінстратегпрому як структурні підрозділи 

апарату Мінстратегпрому, що не мають статусу юридичної особи; 

13) забезпечує взаємодію Мінстратегпрому з Верховною Радою України, 

Секретаріатом Кабінету Міністрів України та іншими органами виконавчої 

влади; 

14) організовує роботу із запобігання та протидії корупційним проявам у 

Мінстратегпромі, координує співпрацю з посадовою особою Секретаріату 

Кабінету Міністрів України, уповноваженою погоджувати призначення на 

посаду та звільнення з посади керівників уповноважених підрозділів (осіб) з 

питань запобігання та виявлення корупції органів виконавчої влади, здійснює 

координацію та затверджує план роботи такого підрозділу (особи); 

15) забезпечує реалізацію державної політики з питань мобілізаційної 

підготовки та мобілізаційної готовності держави; 

16) забезпечує реалізацію державної політики щодо захисту державної 

таємниці в Мінстратегпромі; 

17) проводить переговори i підписує міжнародні договори України в межах 

наданих йому повноважень, забезпечує виконання зобов’язань, взятих за 

міжнародними договорами України; 

18) затверджує структуру апарату Мінстратегпрому; 

19) призначає на посаду та звільняє з посади керівників підприємств, 

установ, організацій, що належать до сфери управління Мінстратегпрому, 

приймає рішення про їх заохочення та притягнення до дисциплінарної 

відповідальності; 

20) затверджує положення про самостійні структурні підрозділи апарату 

Мінстратегпрому; 

21) організовує внутрішній контроль і внутрішній аудит та забезпечує їх 

здійснення в Мінстратегпромі та бюджетних установах, що належать до сфери 

його управління; 



3 

22) представляє Мінстратегпром у публічно-правових відносинах з іншими 

органами, підприємствами, установами та організаціями в Україні та за її 

межами; 

23) за згодою керівників залучає державних службовців та працівників 

міністерств, інших центральних та місцевих органів виконавчої влади, органів 

влади Автономної Республіки Крим, органів місцевого самоврядування, 

підприємств, установ та організацій до розгляду питань, що належать до 

компетенції Мінстратегпрому; 

24) утворює, ліквідує, реорганізовує підприємства, установи та організації, 

що належать до сфери управління Мінстратегпрому, затверджує положення про 

них (їх статути), виконує у межах своїх повноважень інші функції з управління 

об’єктами державної власності, що належать до сфери управління 

Мінстратегпрому; 

25) утворює комісії, робочі та експертні групи, скликає та проводить наради 

з питань, що належать до компетенції Мінстратегпрому; 

26) приймає рішення щодо розподілу бюджетних коштів, головним 

розпорядником яких є Мінстратегпром; 

27) підписує накази Мінстратегпрому; 

28) надає обов’язкові для виконання державними службовцями та 

працівниками апарату Мінстратегпрому доручення; 

29) подає Кабінетові Міністрів України пропозиції щодо застосування, 

скасування та внесення змін до спеціальних економічних та інших 

обмежувальних заходів (санкцій), що вносяться Кабінетом Міністрів України на 

розгляд Ради національної безпеки і оборони України відповідно до Закону 

України «Про санкції»; 

30) здійснює інші повноваження, визначені законами України та іншими 

нормативно-правовими актами. 

Міністр є державним експертом з питань таємниць у Мінстратегпромі. 

Відповідно до вимог Закону України «Про державну таємницю» здійснює 

віднесення інформації до державної таємниці за напрямами діяльності 

Мінстратегпрому, які стосуються сфери оборони, економіки, науки і техніки, 

зовнішніх відносин, державної безпеки та охорони правопорядку, зміни ступеня 

секретності цієї інформації та її розсекречування. 

3. Установити такий розподіл повноважень між першим заступником 

Міністра та заступниками Міністра з координації окремих напрямів роботи 

Мінстратегпрому: 
 

3.1. Перший заступник Міністра: 
 

1) забезпечує формування державної промислової політики, державної 



4 

військово-промислової політики, державної політики у сфері державного 

оборонного замовлення (оборонних закупівель) та у сфері оборонно-

промислового комплексу;  

2) забезпечує розробку проєктів законів, актів Кабінету Міністрів України 

та інших нормативно-правових актів з питань військово-промислової політики, 

промислової політики, у сфері державного оборонного замовлення (оборонних 

закупівель) та оборонно-промислового комплексу, пропозицій щодо 

вдосконалення законодавства та подання їх в установленому порядку на розгляд 

Кабінету Міністрів України; 

3) готує пропозиції щодо Стратегії національної безпеки, Стратегії воєнної 

безпеки, Плану оборони, Стратегічного оборонного бюлетеня, Національної 

розвідувальної програми та інших документів з питань національної безпеки і 

оборони, а також щодо проведення комплексного огляду сектору безпеки і 

оборони; 

4) забезпечує взаємодію з Секретаріатом Кабінету Міністрів України, 

комітетами Верховної Ради України, Офісом Президента України, Радою 

національної безпеки і оборони України в частині вчасного отримання 

інформації з грифом «таємно» та «цілком таємно» та подання її Міністру; 

5) бере участь у запровадженні та реалізації механізму державної підтримки 

експорту в стратегічних галузях промисловості; 

6) забезпечує організацію виконання та контроль за виконанням завдань, 

визначених Президентом України, Кабінетом Міністрів України та Міністром, 

згідно з напрямами своєї роботи; 

7) координує та організовує роботу щодо бронювання 

військовозобов’язаних на період мобілізації та на воєнний час; 

8) сприяє міжнародній співпраці виробників продукції стратегічних галузей 

промисловості; розробляє пропозиції щодо запровадження нових форм 

промислового співробітництва з іноземними державами з питань розвитку 

стратегічних галузей промисловості; 

9) забезпечує здійснення в межах повноважень, передбачених законом, 

соціального діалогу на галузевому рівні, зокрема укладення галузевих 

(міжгалузевих) угод; сприяє розвитку соціального діалогу, проведенню 

консультацій із всеукраїнськими об’єднаннями профспілок і всеукраїнськими 

об’єднаннями організацій роботодавців щодо проєктів законів, інших 

нормативно-правових актів з питань формування та реалізації державної 

промислової політики в стратегічних галузях промисловості; 

10) за погодженням з Міністром визначає кандидатури осіб, які 

представляють інтереси держави на загальних зборах та в наглядових радах 

господарських товариств, функції з управління корпоративними правами 

держави в яких виконує Мінстратегпром, а також в наглядових радах державних 



5 

унітарних підприємств, забезпечує їх обрання (призначення), видає 

представникам держави довіреності на представництво інтересів держави у 

загальних зборах таких господарських товариств, а за  необхідності також 

укладає з ними договори доручення; 

11) бере в межах повноважень участь у стандартизації в стратегічних 

галузях промисловості; 

12) бере участь разом з Міноборони в організації і координації діяльності 

центральних органів виконавчої влади у сфері військово-технічного 

співробітництва, забезпечує підготовку Кабінетові Міністрів України 

погоджених в установленому порядку проєктів законів, інших нормативно-

правових актів у сфері військово-технічного співробітництва, міжнародних 

договорів України; 

13) забезпечує проведення в установленому законодавством порядку огляду 

оборонно-промислового комплексу; 

14) контролює та організовує розроблення Стратегії розвитку оборонно-

промислового комплексу України; 

15) бере участь в організації проведення державних та інших випробувань 

зразків озброєння і військової техніки; 

16) координує діяльність органів виконавчої влади щодо формування в 

стратегічних галузях промисловості державних програм озброєння, державного 

оборонного замовлення (оборонних закупівель), державних цільових і 

спеціальних програм, що виконуються в інтересах забезпечення оборони і 

безпеки держави, а також щодо забезпечення експортно-імпортних поставок 

товарів, робіт і послуг військового призначення та подвійного використання, 

організовує контроль за їх виконанням; 

17) забезпечує розробку, узгодження та реалізацію в межах повноважень 

державних цільових програм у сфері створення озброєння і військової техніки, 

програми щодо збереження і розвитку виробничих потужностей, дослідно-

експериментальної бази, випробувальних стендів, полігонів, інших об’єктів, 

призначених для забезпечення розроблення, випробувань і виробництва 

озброєння і військової техніки, високотехнологічної продукції цивільного і 

подвійного призначення, виготовленої організаціями оборонно-промислового 

комплексу, а також програми реформування і розвитку оборонно-промислового 

комплексу;  

18) організовує отримання міжнародної технічної допомоги у сфері 

стратегічних галузей промисловості, оборонно-промислового комплексу, 

здійснює контроль за виконанням відповідних програм (проєктів); 

19) забезпечує координацію та здійснює в межах повноважень контроль за 

діяльністю, пов’язаною з міжнародними передачами товарів, робіт і послуг 

військового призначення та подвійного використання; 



6 

20) забезпечує розроблення та впровадження інформаційно-аналітичних 

систем в оборонно-промисловому комплексі; 

21) здійснює заходи щодо розвитку міжнародного військово-технічного 

співробітництва, підготовки та укладення міжнародних договорів з цих питань; 

22) бере участь у межах повноважень у забезпеченні формування та 

реалізації державної політики з імпортозаміщення та цінової політики у 

стратегічних галузях промисловості; 

23) опрацьовує документи, що стосуються реалізації компонентів технічної 

допомоги, співробітництва з міжнародними фінансовими організаціями та 

організаціями-донорами (меморандуми, протоколи, угоди тощо), крім 

листування; 

24) забезпечує координацію роботи з підготовки та реалізації проектів у 

сфері стратегічних галузей промисловості, що передбачають залучення 

іноземних кредитів під державні гарантії; 

25) бере участь в ініціюванні створення індустріальних парків в межах своїх 

повноважень; 

26) приймає рішення, вчиняє дії та підписує документи з питань, що 

належать до його компетенції згідно з цим розподілом повноважень, у тому числі 

відповіді на звернення громадян, адвокатські запити та інші листи-запити 

відповідно до напрямів діяльності, що належать до сфери його управління, за 

винятком документів, підписання яких належить до компетенції Міністра та 

підписання яких віднесено до компетенції державного секретаря 

Мінстратегпрому; 

27) здійснює інші повноваження відповідно до законів України, інших 

нормативно-правових актів та наказів Мінстратегпрому. 

3.2. Заступник Міністра з питань європейської інтеграції: 

1) забезпечує формування державної політики у сфері європейської 

інтеграції під час виконання Україною зобов’язань за міжнародними договорами 

України, у переговорах, спрямованих на забезпечення розвитку договірних 

відносин з ЄС в межах повноважень Мінстратегпрому; 

2) забезпечує здійснення співробітництва з міжнародними організаціями, 

зокрема Організацією Об’єднаних Націй з промислового розвитку (ЮНІДО), 

Організацією Північноатлантичного договору (НАТО) з питань розвитку 

стратегічних галузей промисловості; 

3) здійснює підготовку та подає Міністру пропозиції щодо застосування, 

скасування та внесення змін до спеціальних економічних та інших 

обмежувальних заходів (санкцій), що вносяться Кабінетом Міністрів України на 

розгляд Ради національної безпеки і оборони України відповідно до Закону 

України «Про санкції», та бере участь у формуванні, реалізації та моніторингу 



7 

ефективності державної санкційної політики з питань, що належать до 

компетенції Мінстратегпрому; 

4) забезпечує в межах повноважень Мінстратегпрому адаптацію 

законодавства України до законодавства ЄС; 

5) забезпечує і координує в межах повноважень, передбачених 

законодавством, виконання Україною зобов’язань за міжнародними договорами 

України з ЄС, бере участь у переговорах, спрямованих на забезпечення розвитку 

договірних відносин з ЄС; 

6) забезпечує реалізацію державної політики з питань, що належать до 

компетенції Мінстратегпрому, згідно із зобов’язаннями України у сфері 

європейської інтеграції; 

7) забезпечує функціонування системи сертифікації продукції в оборонно-

промисловому комплексі згідно із стандартами НАТО; 

8) сприяє в установленому порядку залученню вітчизняних та іноземних 

інвестицій у розвиток стратегічних галузей промисловості; 

9) організовує та координує розроблення правових, фінансових та 

організаційних механізмів для залучення інвестицій підприємствами, що 

належать до сфери управління Мінстратегпрому, зокрема на умовах державно-

приватного партнерства; 

10) забезпечує здійснення міжнародних заходів, спрямованих на 

формування позитивного інвестиційного іміджу України, у межах повноважень 

Мінстратегпрому; 

11) забезпечує проведення аналізу стану конкурентоспроможності 

стратегічних галузей промисловості, організовує розроблення і координує 

здійснення заходів щодо підвищення їх рівня; 

12) організовує проведення моніторингу та аналітично-інформаційного 

забезпечення діяльності суб’єктів господарювання у стратегічних галузях 

промисловості на внутрішньому і зовнішньому ринку; 

13) бере відповідно до законодавства участь у підготовці проєктів 

міжнародних договорів України, готує пропозиції щодо укладення і денонсації 

таких договорів, забезпечує виконання зобов’язань України за міжнародними 

договорами та укладає міжнародні договори в межах повноважень 

Мінстратегпрому; 

14) забезпечує виконання завдань і заходів, спрямованих на забезпечення 

розвитку співробітництва з Організацією Північноатлантичного договору 

(НАТО), ЄС та іншими державними стратегічними партнерами України у 

сферах, що належать до компетенції Мінстратегпрому; 

15) здійснює заходи щодо реалізації інноваційної політики в стратегічних 

галузях промисловості; 

16) формує пропозиції щодо розвитку середньострокових пріоритетних 



8 

напрямів інноваційної діяльності галузевого рівня; 

17) здійснює в межах своїх повноважень управління у сфері науково-

технічної та інноваційної діяльності, державної інвестиційної політики у 

стратегічних галузях промисловості; 

18) забезпечує розробку проєктів законів, актів Кабінету Міністрів України 

та інших нормативно-правових актів та подання їх в установленому порядку на 

розгляд Кабінету Міністрів України з питань, що належать до його компетенції; 

19) забезпечує організацію виконання та контроль за виконанням завдань, 

визначених Президентом України, Кабінетом Міністрів України та Міністром, 

згідно з напрямами своєї роботи; 

20) приймає рішення, вчиняє дії та підписує документи з питань, що 

належать до їх компетенції згідно з цим розподілом повноважень, у тому числі 

відповіді на звернення громадян, адвокатські запити та інші листи-запити 

відповідно до напрямів діяльності, що належать до сфери його управління, за 

винятком документів, підписання яких належить до компетенції Міністра та 

підписання яких віднесено до компетенції державного секретаря 

Мінстратегпрому; 

21) забезпечує організацію участі Мінстратегпрому в підготовці та 

проведенні конференцій, симпозіумів, семінарів, міжнародних і національних 

виставок та інших заходів у сфері стратегічних галузей промисловості, 

проводить інформаційну і консультаційну роботу з питань підготовки та 

здійснення таких заходів в межах своїх повноважень; 

22) забезпечує та координує участь Мінстратегпрому в підготовці та 

забезпечує роботу національних експозицій України на всесвітніх та 

міжнародних виставках і ярмарках у сфері оборонно-промислового комплексу, 

зокрема стратегічних галузях промисловості відповідно до компетенції; 

23) забезпечує реалізацію залучення інвестицій в оборонно-промисловий 

комплекс, зокрема для впровадження новітніх технологій, створення 

конкурентоспроможних зразків високотехнологічної промислової продукції, 

зокрема продукції військового призначення, укладення договорів в рамках 

державно-приватного партнерства відповідно до законодавства; 

24) здійснює інші повноваження відповідно до законів України, інших 

нормативно-правових актів та наказів Мінстратегпрому. 

3.3. Заступник Міністра з питань цифрового розвитку, цифрових 
трансформацій і цифровізації: 

1) відповідає за цифрову трансформацію в Мінстратегпромі; 

2) спрямовує діяльність, пов’язану з розвитком, технічним, технологічним, 

операційним забезпеченням створення та супроводження програмного 

забезпечення ведення автоматизованих систем єдиних та державних реєстрів, що 



9 

створюються відповідно до наказів Мінстратегпрому; 

3) забезпечує впровадження та розвиток новітніх інформаційних 

технологій, що належать до компетенції Мінстратегпрому; 

4) забезпечує формування державної політики у літакобудівній галузі та 

забезпечує формування і реалізацію державної політики у сфері космічної 

діяльності; 

5) забезпечує розробку проєктів законів, актів Кабінету Міністрів України 

та інших нормативно-правових актів з питань державної політики у 

літакобудівній галузі та у сфері космічної діяльності, пропозицій щодо 

вдосконалення законодавства та подання їх в установленому порядку на розгляд 

Кабінету Міністрів України; 

6) забезпечує розроблення в Мінстратегпромі концептуальних основ 

державної політики у галузі дослідження та використання космічного простору 

в мирних цілях та в інтересах безпеки держави, координує їх впровадження; 

7) забезпечує координацію космічної діяльності в Україні та під 

юрисдикцією України поза її межами; 

8) бере участь разом з міністерствами, іншими центральними органами 

виконавчої влади та Національною академією наук у координації виконання 

відповідними суб’єктами заходів Загальнодержавної цільової, науково-

технічної, космічної програми та забезпечує її виконання; 

9) забезпечує виконання Мінстратегпромом функції державного замовника 

науково-дослідних робіт з дослідження і використання космічного простору, 

науково-дослідних і дослідно-конструкторських робіт з проєктування, 

виготовлення та випробування космічної техніки, зокрема міжнародних 

космічних проєктів; 

10) організовує забезпечення суб’єктів космічної діяльності в Україні 

необхідною нормативною документацією; 

11) забезпечує організацію співробітництва України з іншими державами та 

міжнародними організаціями у космічній галузі, а також збереження і розвиток 

існуючих міжнародних зв’язків та бере участь у підготовці міжнародних 

договорів України у сфері космічної діяльності; 

12) затверджує порядок діяльності представництв замовника – Державного 

космічного агентства України з контролю якості та прийняття космічної техніки 

та іншої продукції; 

13) надає підтримку в підготовці та реалізації міжнародних проєктів у сфері 

дослідження та використання космічного простору; 

14) вживає заходів, спрямованих на вдосконалення зовнішньоекономічних 

відносин України з іншими державами у галузі космічної діяльності; 

15) бере участь у межах повноважень у забезпеченні формування та 

реалізації державної політики у сфері захисту критичної інфраструктури, 



10 

науково-технічної діяльності у стратегічних галузях промисловості, відповідає 

за рівень науково-технічного розвитку стратегічних галузей промисловості, 

виступає відповідно до законодавства замовником та організовує в межах 

повноважень та законодавства проведення державних наукової, науково-

технічної та інших видів експертиз; 

16) організовує роботу науково-технічних рад, готує пропозиції щодо 

визначення пріоритетів і видів підтримки стратегічних галузей промисловості; 

17) організовує формування єдиної інформаційної системи для 

забезпечення реалізації державної політики у сфері розвитку стратегічних 

галузей промисловості; 

18) організовує та координує разом з міністерствами, іншими центральними 

органами виконавчої влади, Національною академією наук, галузевими науково-

дослідними установами, підприємствами та організаціями, партнерами 

соціального діалогу розроблення державних цільових науково-технічних 

програм та інших стратегічних, програмно-планових документів у сфері 

оборонно-промислового комплексу і забезпечує їх реалізацію, зокрема: 

забезпечує впровадження та розвиток новітніх інформаційних технологій, 

що належать до компетенції Мінстратегпрому; 

формує на основі пропозицій державних замовників і затверджує показники 

фінансування найважливіших науково-дослідних, дослідно-конструкторських і 

технологічних робіт, пов’язаних із створенням сучасних зразків озброєння і 

військової техніки, затверджує плани-графіки виконання цих робіт і здійснює 

контроль за реалізацією зазначених планів-графіків; 

розробляє та реалізує державні програми щодо збереження і розвитку 

виробництва стратегічних матеріалів і електронної компонентної бази, 

використовуваних для створення сучасних зразків озброєння і військової техніки 

та високотехнологічної конкурентоздатної продукції цивільного і подвійного 

призначення, а також раціонального використання науково-технічного і 

виробничого потенціалу організацій оборонно-промислового комплексу; 

організовує на підприємствах, в установах та організаціях, які належать до 

сфери управління Мінстратегпрому, винахідницьку, раціоналізаторську та 

патентно-ліцензійну роботу, здійснює управління правами на результати 

інтелектуальної діяльності та моніторинг їх використання, бере участь у заходах, 

спрямованих на їх правовий захист; 

19) бере участь у розробленні та виробництві сучасної 

конкурентоспроможної продукції на основі використання нових 

високоефективних технологій, устаткування, матеріалів, інформаційного 

забезпечення, визначає напрями розвитку наукового і науково-технічного 

потенціалу галузей промисловості, спрямовує і контролює діяльність 

підпорядкованих йому наукових організацій; 



11 

20) бере участь у розроблені та удосконаленні нормативно-правових актів 

щодо функціонування електронної системи; впроваджує модернізацію 

програмного забезпечення електронної системи шляхом розроблення та 

затвердження технічного завдання, відбору виконавців, оплати та приймання 

виконаних робіт (надання послуг); 

21) забезпечує впровадження електронної системи в експлуатацію, 

налагоджує інформаційну взаємодію між електронною системою та 

електронними інформаційними ресурсами державних органів та органів 

місцевого самоврядування; 

22) забезпечує організацію виконання та контроль за виконанням завдань, 

визначених Президентом України, Кабінетом Міністрів України та Міністром, 

згідно з напрямами своєї роботи; 

23) приймає рішення, вчиняє дії та підписує документи з питань, що 

належать до їх компетенції згідно з цим розподілом повноважень, у тому числі 

відповіді на звернення громадян, адвокатські запити та інші листи-запити 

відповідно до напрямів діяльності, що належать до сфери його управління, за 

винятком документів, підписання яких належить до компетенції Міністра та 

підписання яких віднесено до компетенції державного секретаря 

Мінстратегпрому; 

24) здійснює інші повноваження відповідно до законів України, інших 

нормативно-правових актів та наказів Мінстратегпрому. 

4. У разі тимчасової відсутності Міністра його повноваження в частині 

повноважень Міністра виконує перший заступник Міністра, а у разі його 

відсутності – заступник Міністра з питань європейської інтеграції, за винятком 

повноважень щодо: 

визначення політичних пріоритетів і стратегічних напрямів роботи 

Мінстратегпрому; 

участі у прийнятті рішень на засіданнях Кабінету Міністрів України. 

 

 

Директор Юридичного 

департаменту            Віталій ПАВЛОВ 

 



           ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                 Наказ Міністерства 

                                                                                 з питань стратегічних галузей 

                                                                                 промисловості України 

                                                                                 ____________ № ________ 

 

 

Повноваження державного секретаря  

Міністерства з питань стратегічних галузей промисловості України  

 

1. Державний секретар Міністерства з питань стратегічних галузей 

промисловості України (далі – державний секретар Мінстратегпрому) є вищою 

посадовою особою з числа державних службовців Міністерства з питань 

стратегічних галузей промисловості України (далі – Мінстратегпром). 

Державний секретар підзвітний та підконтрольний Міністру з питань 

стратегічних галузей промисловості України (далі – Міністр). 

 

2. Державний секретар Мінстратегпрому відповідно до покладених на нього 

завдань: 

1) організовує роботу апарату Мінстратегпрому; 

2) забезпечує підготовку пропозицій щодо виконання завдань 

Мінстратегпрому та подає їх на розгляд Міністру; 

3) організовує та контролює виконання апаратом Мінстратегпрому 

Конституції України, законів України, актів Президента України та Кабінету 

Міністрів України, наказів Мінстратегпрому, доручень Міністра, першого 

заступника Міністра та заступників Міністра, звітує про їх виконання; 

4) організовує та контролює підготовку Плану роботи Мінстратегпрому на 

відповідний рік, подає такий План для затвердження Міністру та звітує про їх 

виконання; 

5) забезпечує реалізацію державної політики щодо державної таємниці, 

контроль за її збереженням в апараті Мінстратегпрому; 

6) у межах своїх повноважень запитує та одержує в установленому порядку 

від державних органів, органів влади Автономної Республіки Крим, органів 

місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій в Україні та за її 

межами безоплатно інформацію, документи і матеріали, а від органів державної 

статистики - статистичну інформацію, необхідну для виконання покладених на 

міністерство завдань; 

7) за погодженням із центральним органом виконавчої влади, що забезпечує 

формування державної бюджетної політики, затверджує штатний розпис та 

кошторис Мінстратегпрому; 

09 травня 2023 року            87



2 

8) призначає на посади та звільняє з посад у порядку, передбаченому 

законодавством про державну службу, державних службовців апарату 

Мінстратегпрому, укладає та розриває з ними контракти про проходження 

державної служби у порядку, передбаченому Кабінетом Міністрів України, 

присвоює їм ранги державних службовців, приймає рішення щодо їх заохочення 

та притягнення до дисциплінарної відповідальності; 

9) приймає на роботу та звільняє з роботи у порядку, передбаченому 

законодавством про працю, працівників апарату Мінстратегпрому, приймає 

рішення щодо їх заохочення, притягнення до дисциплінарної відповідальності; 

10) призначає на посади керівників територіальних органів міністерства та 

їх заступників і звільняє їх з посад; 

11) забезпечує реалізацію Мінстратегпромом інформаційно-комунікативної 

політики, комунікацію Мінстратегпрому із засобами масової інформації та 

громадськістю для прийняття ефективних рішень; 

12) погоджує у передбачених законом випадках призначення на посади та 

звільнення з посад керівників відповідних структурних підрозділів обласних, 

Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій;  

13) забезпечує в установленому порядку організацію підготовки, 

перепідготовки та підвищення кваліфікації державних службовців та інших 

працівників Мінстратегпрому; 

14) представляє Мінстратегпром як юридичну особу в цивільно-правових 

відносинах; 

15) у межах повноважень, передбачених законом, дає обов’язкові для 

виконання державними службовцями та іншими працівниками Мінстратегпрому 

доручення; 

16) з питань, що належать до його повноважень, видає накази організаційно-

розпорядчого характеру та контролює їх виконання; 

17) вносить подання щодо представлення в установленому порядку 

державних службовців та інших працівників апарату Мінстратегпрому, його 

територіальних органів до відзначення державними нагородами України. 

18) організовує та несе відповідальність за заходи з цивільного захисту, 

пожежної безпеки та охорони праці в апараті Мінстратегпрому; 

19) забезпечує створення належних матеріально-технічних та інших умов 

для виконання працівниками апарату Мінстратегпрому покладених на них 

завдань та посадових обов’язків; 

20) підписує запити про перевірку відомостей щодо особи, яка претендує на 

зайняття посади, яка передбачає зайняття відповідального або особливо 

відповідального становища, або посади з підвищеним корупційним ризиком 

відповідно до абзацу другого пункту 10 Порядку проведення спеціальної 



3 

перевірки стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають 

зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з 

підвищеним корупційним ризиком, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 25 березня 2015 р. № 171; 

21) бере в межах повноважень участь в реалізації державної політики у 

сфері цивільного захисту, зокрема, створює функціональну підсистему 

цивільного захисту, організовує управління та діяльність функціональної 

підсистеми в єдиній державній системі цивільного захисту, забезпечує в межах 

повноважень, передбачених законом, вирішення питань у даній сфері; 

22) організовує та координує в межах своїх повноважень підготовку, 

перепідготовку і підвищення кваліфікації кадрів у сфері стратегічних галузей 

промисловості; 

23) здійснює інші повноваження відповідно до законів України. 

 

3. На час відсутності державного секретаря Мінстратегпрому його 

обов’язки виконує один із керівників самостійних структурних підрозділів 

апарату Мінстратегпрому, визначений наказом державного секретаря 

Мінстратегпрому. 

 

 

Директор Юридичного 

департаменту             Віталій ПАВЛОВ 


